
ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACLÉPE 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 10 DE 15 DE JUNHO DE 2022. 

JACUIPE 
O TRABALHO CONTINUA 

Prefeitura Municipal de Jacufpe 
R. Prefeito Mário Acioly Wanderley, S/N 
Centro • JacuipeIAL • CEP 57960-000 
prefeituradejactÉpe©gmail.com 

247./55/0001-74 

"DECLARA FERIADO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 

MUNICIPAIS, NO PRÓXIMO DIA 16 DE JUNHO DE 2022, 

EM VIRTUDE DA COMEMORAÇÃO DE CORPUS 

CHRISTI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O Senhor AMARO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE JACUÍPE localizado no Estado de ALAGOAS, no uso de suas atribuições 

legais, dos artigos 129, 130, 131, 132 da Lei Orgânica Municipal: 

DECRETA: 

Artigo 1°. — Fica declarado FERIADO MUNICIPAL, nas repartições Públicas 

Municipais, no próximo dia 16 de junho de 2022, em virtude da Comemoração 

de Corpus Christi. 

Artigo 2°. — Ficam mantidos todos os serviços declarados de natureza essencial 

e que não podem sofrer solução de descontinuidade. 

Artigo 3°. — Este Decreto entrará em vigor na data de sua Publicação. 

Artigo 40.- Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Jacuipe- Gabinete do Prefeito em 15 de junho de 2022. 

REGISTRA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRAS-SE 

VA... 
AMARO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 

PREFEITO 

CAETANO JSE V S 4UNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL bE AbMINIS1RAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA N° 01/2021 

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley S/N° - Centro — Jacuipe/AL CEP 579604MEGRAMil 

E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com C.N.P.J. 12.247.755/0001 



ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACLÉPE 

GABINETE DO PREFEITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

JACUIPE 
O TRAPALHO CONTINUA, 

Prefeitura Municipal de Jacuipe 
R. Pre to Maço Acoiy Wanderley, S/N 
Centro - Jacuipe/AL - CEP 57960-000 
preíeituradejac e@gr.nail.com 

CNP,) 12.247./55/5001-74 

Declaro para os devidos fins legais que o DECRETO N° 10 DE 15 DE 

JUNHO DE 2022: "DECLARA FERIADO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 

MUNICIPAIS, NO PRÓXIMO DIA 16 DE JUNHO DE 2022, EM VIRTUDE DA 

COMEMORAÇÃO DE CORPUS CHRISTI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

Foi publicado em murais de publicidade desta Municipalidade e estando 

disponível para as devidas autenticações. Por ser verdade, dato e assino a 

presente certidão. 

Prefeitura Municipal de Jacuipe em 15 de junho de 2022. 

/:(1; 
CAkNO ALVtã J 1(5/14" 

SECRETÁRIO MUNICIPAL D'E ADMINIS /RAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA N° 01/2021 

Caetano José Alves júnior 
Secretário Municipal de 

Administração e Finanças 
Portaria N° C1/2021 

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley S/N° - Centro — Jacuipe/AL CEP 57960-0,09E0A 
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com C.N.P.J. 12.247.755/0001 ' 

Fts. 
Rubrica 

1. N. J.M.ÉE 


